АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«</5» 2024 г.

О распределении обязанностей между первым заместителем главы
Васильевского муниципального округа и заместителями главы

Васильевского муниципального округа

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2)03
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Уставом муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», принятого
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31 октября 2023 г.
№2

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемое распределение обязанностей между первым
заместителем Главы Васильевского муниципального округа и заместителями
Главы Васильевского муниципального округа.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Васильевского
муниципального окру Н.А. Романиченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Главы
Васильевского муниципального окру а
от 2024г.

Распределение
обязанностей между первым заместителем главы Васильевского

муниципального округа, заместителями главы Васильевского
муниципального округа

1. Нечет Елена Николаевна - первый заместитель главы
Васильевского муниципального округа

В случае временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском,
командировкой Главы Васильевского муниципального округа, прекращения
его полномочий (в том числе досрочно), невозможности исполнения им своих
обязанностей временно исполняет полномочия Главы Васильевского
муниципального округа, в том числе осуществляет общее руководство
Администрацией Васильевского муниципального округа, а также
учреждениями, организациями и предприятиями подведомственными
Администрации Васильевского муниципального округа, наделенными
правами юридического лица.

В пределах своих полномочий вправе давать обязательные к
исполнению распоряжения, поручения сотрудникам администрации
Васильевского муниципального округа, в том числе начальникам структурных
подразделений, начальникам территориальных отделов, а также
руководителям подведомственных Администрации муниципального округа
учреждений и предприятий.

Обеспечивает реализацию полномочий Администрации Васильевского
муниципального округа в сферах правового обеспечения, внутренней
политики, организации контроля за деловодством, чрезвычайных ситуаций,
взаимодействия с правоохранительными органами, внутренней и
информационной политики, осуществляет координацию работы предприятий
и учреждений соответствующей сферы, расположенных на территор ди
Васильевского муниципального округа.

Согласовывает муниципальные правовые акты, рассматривает
обращения, предписания, требования, представления, протесы
контролирующих и правоохранительных органов в соответствии с
распределением полномочий, подготовленные курируемыми отраслевыми
(функциональными) органами Администрации Васильевско о
муниципального округа.

Выполняет поручения Главы Васильевского муниципального округа.

Принимает участие в мероприятиях по вопросам противодействия
коррупции, чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны населения,
взаимодействия с правоохранительными органами и мобилизацио зной
работы.

Взаимодействует с исполнительными органами, органами местного
самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами
хозяйствования.

Непосредственно направляет и координирует деятельность:
- отдела по вопросам противодействия коррупции, чрезвычайных ситуаций,
гражданской обороны населения, взаимодействия с правоохранительными
органами и мобилизационной работы;
- отдела правового обеспечения;
- отдела кадровых вопросов;
- отдела по вопросам внутренней политики;
- отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводству;
- Территорильный отдел города Днепрорудное;
- Малобелозерский территориальный отдел;
- Орлянский территориальный отдел;
- Балковский территориальный отдел;
- Территориальный отдел населенных пунктов, прилегающих к городу
Васильевка.

2. Мандычев Александр Георгиевич - заместитель главы Васильевского
муниципального округа

Обеспечивает реализацию полномочий Администрации Васильевского
муниципального округа в сферах агропромышленного комплекса,
имущественных и земельных отношений, опеки и попечительства, делам
несовершеннолетних и защите их прав, по вопросам торговли и
потребительского рынка, осуществляет координацию работы предприятий и
учреждений соответствующей сферы, расположенных на геррито[ ни
Васильевского муниципального округа.

Согласовывает муниципальные правовые акты, рассматривает
обращения, предписания, требования, представления, протесты
контролирующих и правоохранительных органов в соответствии с
распределением полномочий, подготовленные курируемыми отраслевыми
(функциональными) органами Администрации Васильевен го
муниципального округа.

Выполняет поручения Главы Васильевского муниципального округа.
Взаимодействует с исполнительными органами, органами местного

самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами
хозяйствования.

Непосредственно направляет и координирует деятельность:
- отдела по вопросам АПК;
- отдела земельно-имущественных отношений;

- отдела опеки и попечительства, делам несовершеннолетних и защите их
прав;
- отдела по вопросам торговли и потребительского рынка.

2. Кислов Евгений Сергеевич - заместитель главы Васильевского
муниципального округа

Обеспечивает реализацию полномочий Администрации Васильевского
муниципального округа в сферах экономики, финансов и бюджета,
конкурентной политики, инвестиционной деятельности, муниципальных
закупок, молодежной политики, спорта, туризма и культуры, осуществтяет
координацию работы предприятий и учреждений соответствующей сферы,
расположенных на территории Васильевского муниципального округа.

Согласовывает муниципальные правовые акты, рассматривает
обращения, предписания, требования, представления, ирон сты
контролирующих и правоохранительных органов в соответствиг с
распределением полномочий, подготовленные курируемыми отраслевыми
(функциональными) органами Администрации Васильевсюго
муниципального округа.

Выполняет поручения Главы Васильевского муниципального округа.
Взаимодействует с исполнительными органами, органами местного

самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами
хозяйствования.

Непосредственно направляет и координирует деятельность:
- финансового отдела;
- отдела экономического развития и инвестиций;
- отдела бухгалтерского учета и отчетности;
- отдела закупок;
- отдела культуры, молодежной политики и спорта, по работе со средствами
массовой информации.

4. Нужный Александр Сергеевич - заместитель главы Васильевского
муниципального округа

Обеспечивает реализацию полномочий Администрации Васильевсксго
муниципального округа в сферах жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи, муниципального контроля, архитектуры и
градостроительства, осуществляет координацию работы предприятий и
учреждений соответствующей сферы, расположенных на территории
Васильевского муниципального округа.

Согласовывает муниципальные правовые акты, рассматривает
обращения, предписания, требования, представления, протесты
контролирующих и правоохранительных органов в соответствии с
распределением полномочий, подготовленные курируемыми отраслевыми

(функциональными) органами Администрации Васильевского
муниципального округа.

Выполняет поручения Главы Васильевского муниципального округа.
Взаимодействует с исполнительными органами, органами местного

самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами
хозяйствования.

Непосредственно направляет и координирует деятельность:
- отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности;
- отдела муниципального контроля;
- отдела архитектуры и градостроительства.

5. Заместитель главы Васильевского муниципального округа --
начальник территориального отдела города Днепрорудное

В пределах своих полномочий, установленных Уставом
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области», муниципальными правовыми актами округа,
должностной инструкцией и настоящим распоряжением организует
реализацию на территории города Днепрорудное Васильевского
муниципального округа полномочий Администрации Васильевского
муниципального округа по решению вопросов местного значегия,
осуществляет организационное, правовое, информационное обеспечение
деятельности территориального отдела города Днепрорудное Васильевского
муниципального округа.

Согласовывает муниципальные правовые акты, обеспечивает
рассмотрение обращений, предписаний, требований, представлений,
протестов контролирующих и правоохранительных органов в соответствии с
распределением полномочий, обеспечивает взаимодействие специалистов
территориального отдела города Днепрорудное с структурными
подразделениями Администрации Васильевского муниципального округа.

Выполняет поручения Главы Васильевского муниципального округа.
Взаимодействует с исполнительными органами, органами местного

самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами
хозяйствования.

Непосредственно направляет и координирует деятельность
специалистов по вопросам:
- закупок;
- торговли и потребительского рынка;
- культуры, молодежной политики и спорта, по работе со средствами массовой
информации;
- АПК;
- земельно-имущественных отношений;
- опеки и попечительства, делам несовершеннолетних и защите их прав;

- противодействия коррупции, чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны
населения, взаимодействия с правоохранительными органами и
мобилизационной работы;
- правового обеспечения;
- внутренней политики;
- по работе с обращениями граждан и делопроизводству;
- ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности;
- муниципального контроля;
- архитектуры и градостроительства.